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VENDIM
Nr. / , datd {0 o/ ZOZ&
“MBI KUALIFIKIMIN FITUES TE APLIKANTEVE PER NDJEKJEN E PROGRAMIT TE
STUDIMIT DOKTORATE NE ‘EKONOMI DHE TURIZEM I QENDRUESHEM’

Né mbéshtetje t& ligjit me Nr.80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, ’; aktet nénligjore né fuqi pér programet e
ciklit t& trete t& studimeve doktoriale; t& Statutit t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi; t&
Rregullores s& Fakultetit Ekonomik t& USH; t& Rregullores s& Departamentit t& Turizmit; Rregullores
s€ studimeve né programin e ciklit t& treté t& studimeve t& Doktoraturés né ‘Ekonomi dhe Turizém i
Qéndrueshém’ ku theksojmé qé ky program doktorature u zhvillua me mbéshtetjen e projektit
ERASMUS+ MARDS “REFORMING DOCTORAL STUDIES IN MONTENEGRO AND
ALBANIA - GOOD PRACTICE PARADIGM” Grant: 598465-EPP-1-2018-1-ME-EPPKA2-
CBHE-SP dhe perfshin kontributin e gjithe partneréve té kétij projekti; duke u bazuar ng
Urdhérin Nr.174, daté 4.4.2022 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sporteve pér ‘Hapjen e programit t&
studimit t& ciklit t& treté Doktoraté n& ‘Ekonomi dhe Turizém t& géndrueshém’; né shkresen Nr.7421/1
Prot daté 14.11.2022 t&¢ MAS ‘Kthim pérgjigje’ né lidhje me plotésimin e rekomandimeve t& léna pér
programin e studimit Doktoraté né “Ekonomi dhe Turizém i géndrueshém”; né Urdhérin e Rektores s&
USH Nr.86, daté 14.11.2022 me Nr.3544 Prot po né t& njeten daté me subjekt “Pér hapjen e pranimeve
né€ programin e studimit t& ciklit t& tret& Doktoraté n& Ekonomi dhe Turizém i géndrueshém, ng USH”;
né vendimin e Dekanatit t& FE nr.13 dat& 29.04.2021 me nr567 prot lidhur me fushat dhe nenfushat
kérkimore né Programin e Doktoratés “Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém’i nisur nga vendimi i
Departamentit t& Turizmit p&r kété nr.31 dat& 26.04.2021; né vendimin e Dekanatit t& FE me Nr.33 daté
5.10.2022, me Nr.1201 Prot., me subjekt ‘Mbi miratimin e kritereve t& pranimit né programin
Doktoraté né Ekonomi dhe Turizém i géndrueshém’ i nisur nga vendimi i Departamentit t& Turizmit
pér kété nr.80 daté 5.10.2022; Urdhérit t& Dekanes sé FE nr.37, daté 17.11.2022 “Mbi Pérbérjen e
Komisionit t& dhénies s¢ gradés shkencore Doktor” (KDHGSHD), vendimit nr. 41, daté 21.12.2022 i

KDHGSHD me subjekt “Mbi miratimin e tabelés sé vlerésimit me pikézim t& dosjeve té



aplikantéve pér pranim né programin e studimit doktoraté né Ekonomi dhe Turizém i
Q?g’ drueshém” me nr. 1927 prot. Daté 24.12.2022, komisioni ad-hoc relatues i ngritur né
g partamentin e turizmit me vendimin ¢ DT Nr.94, Daté 20.12.2022 me subjekt “Mbi

‘\)V S iratimin e ngritjes s& Komisionit Relatues prané Departamentit t&€ Turizmit pér programin e

studimit t& Ciklit t& Treté Doktoraté né: Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém” me daten
9.1.2023 mori nga Dekania e FE Prof.as.Dr.Blerta Dragusha n& dorézim 36 dosje t& aplikantéve
pér pranim ne Doktoraten ’Ekonomi dhe Turizém i géndrueshém’ me shkresen nr.4 Prot t&
késaj date dhe té ciles i bashkéngjitej lista e 36 aplikantéve n& kété Doktorate me nr.1928 Prot,
daté& 24.12.2022. Gjithashtu ky komision me shkresen nr.7.prot date 9.1.,2023 mori né& dorézim
njé¢ zarf te mbyllur te Znj.Valeria Kokaj me subjekt “Aplikim ne programin
doktoraturé:Ekonomi dhe Turizém i géndrueshém’ i protokolluar né¢ FE me nr1931 daté
28.12.2022.

KDHGSHD, i mbledhur me daté 10.01.2023, nisur nga relacioni i datés 9.1.2023 me nr. 28
prot., t& pérgatitur nga Komisioni relatues i Departamentit t& Turizmit mbi inventarizimin e
dokumentave t& dosjeve t& aplikantéve, shqyrtoi aplikimet e kandidatéve pér pranim né kété

program studimi dhe unanimisht

VENDOSI:

1. Té& shpallg fitues pér t& ndjekur studimet né programin Doktoraté né “Ekonomi dhe
Turizém i Qéndrueshém” aplikantét e listés bashkéngjitur (nr.1).

2. Té skualifikojé aplikantét e listés bashkéngjitur (nr.2) sipas arsyeve pérkat€se qé
shoqgérojné kéte listé.

3. Aplikantét jo fitues kané t& drejté t& ankimojné progedurén e vlerésimit t& aplikantéve
brenda tri ditéve pune nga shpallja e listés paraprake t& aplikantéve fitues. Ankimimi
béhet prané sekretarisé sé njésisé kryesore.

4. Komisioni pér Dhénién e Gradés Shkencore (KDHGSH) “Doktor” trajton ankimimet
dhe kthen pérgjigje zyrtare né pérputhje me progedurat administrative, brenda pesé
ditéve pune.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

Komisioni:
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Lista nr.1 (Lista e aplikantéve fitues pér té ndjekur studimet n& programin Doktoraté né
<L

Konomi dhe Turizém i Qéndrueshém”)

. Irsida Kopliku
. Arjan Gjuraj

. Sead Baraku

. Jetmir Muja

. Valbona Paja

. Melisa Verria

. Pranvera Dibra
. Drilona Luli

. Gentian Mema
Senada Luka
Valjeta Gjylbegaj
Fatjon Mlloja
Suzana Saraci
Sonila Gruda
Arba Nikci
Andi Hila
Luljeta Jaku
Vera Gjinaj
Fatjona Kroni
Volfrida Toma

21,
22,
23.
24.
25,
26.
27.
28.
25,
30.
31.
32,
33.
34.
33

36

Alba Kruja
Vasilika Zeka
Albjona Selimi
Steisi Coku
Silvana Bushi
Etleva Doraci
Gjovalin Deda
Iglil Osja
Rezarta Sinanaliaj
Dorjan Ulaj
Renaldo Xhanej
Besmir Grizhja
Arketa Guli
Altin Mema
Armand Afezolli
. Kristjan Precetaj



